МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 им. Н.Н.ВЕРБИНА

х. ГОРЬКАЯ БАЛКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

31 августа 2023 года                                                                                              № 134

О проведении аттестации педагогических работников в целях подтверждения

соответствия занимаемой должности на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29

декабря 2012 года № 273 «Об образовании в Российской Федерации», Порядком

проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность утверждённым приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196, для проведения

аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия

занимаемой должности, п р и к а з ы в а ю:

1. Создать аттестационную комиссию по проведению аттестации

педагогических работников МОБУООШ № 20 им. Н.Н.Вербина х. Горькая Балка в

целях подтверждения соответствия занимаемой должности (далее аттестационная

комиссия).

2. Утвердить состав аттестационной комиссии:

- Илющенко Людмила Петровна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, председатель аттестационной комиссии;

- Ермакова Надежда Алексеевна, председатель первичной профсоюзной

организации, заместитель председателя аттестационной комиссии;

- Бурцева Галина Андреевна, учитель русского языка, секретарь

аттестационной комиссии;

- Кирдяшкина Людмила Юрьевна, руководитель методического объединения

учителей начальных классов, член аттестационной комиссии;

- Боровикова Елена Сергеевна, учитель истории, член аттестационной

комиссии.

3. Утвердить график заседаний аттестационной комиссии на 2023-2024

учебный год (Приложение № 1).

4. Утвердить форму представления на педагогического работника

(Приложение № 2).

5. Утвердить список учителей, подлежащих аттестации на соответствие

занимаемой должности и график прохождения аттестации в 2023 – 2024 учебном

году.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОБУООШ № 20

им. Н.Н.Вербина х. Горькая Балка                                                     Н.И. Данилкова

С приказом ознакомлены:                                           _______________________

                                                                                       _______________________

                                                                                       _______________________

                                                                                       _______________________

                                                                                       _______________________

Приложение № 1

к приказу № 134 от 31.08.2023 г.

График заседаний

аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических

работников, в целях подтверждения соответствия занимаемой должности

на 2023-2024 учебный год

№ Дата проведения Место проведения

1 Сентябрь
МОБУООШ № 20 им. Н.Н.Вербина

х. Горькая Балка,

кабинет № 4

2 Декабрь

3 Апрель

Приложение № 2

к приказу № 134 от 31.08.2023 г.

В аттестационную комиссию

МОБУООШ № 20 им. Н.Н.Вербина

х. Горькая Балка

муниципального образования

Новокубанский район

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

на ______________________________________________________________________________

                                                        (Ф.И.О педагогического работника)

_________________________________________________________________________________,

                  ( занимаемая должность, место работы)

аттестуемого(ую) с целью подтверждения соответствия занимаемой должности.

1.   Год и дата рождения: ________________________________________.

2. Сведения об образовании, в том числе  дополнительной профессиональной

подготовке (если есть) __________________________________________________

(наименование учебного заведения, год его окончания, специальность и квалификация по

диплому).

3. Стаж педагогической работы  по специальности___________.

 4. Занимаемая должность на момент аттестации,  дата назначения на эту

должность_________________________________________________________.

5. Оценка профессиональной деятельности за последние 5 лет (на основе

квалификационной характеристики по занимаемой должности):

      - профессиональные, деловые качества педагогического работника:

обеспечение эффективности решений педагогических проблем, владение

современными образовательными технологиями, методическими приёмами;

 - результаты обучения, воспитания учащихся (воспитанников): освоение

знаний, овладение умениями, навыками, развитие опыта творческой деятельности,

познавательного интереса   (реквизиты подтверждающих документов).

6. Информация о прохождении курсов повышения квалификации (год,

наименование учреждения, тема).

7. Сведения о результатах предыдущих аттестаций  (категория, дата присвоения).

8. Краткая личностная характеристика деловых качеств (исполнительность,

дисциплинированность, оперативность, коммуникабельность и пр.).

9. Рекомендации по дальнейшему профессиональному развитию.

10. Ходатайство о   подтверждении соответствия занимаемой должности.

Руководитель образовательного

учреждения                                                      подпись                                      Ф.И.О.

Дата (число, месяц, год).

Подпись аттестуемого.